
UCHWAŁA NR I/11/2024 
RADY GMINY RYŃSK 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Ryńsk, potrąceń z diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r.  poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), 
§ 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz  z 2003 r. Nr 33, poz. 280), § 2 pkt 1 i 2 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 z 2004 r. 
Nr 237, poz. 2376, z 2007 r. Nr 201 poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5), 
art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznych  diet przysługujących radnym Gminy Ryńsk: 

1) Przewodniczący Rady Gminy    - 2.100,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy    - 1.500,00 zł; 

3) Przewodniczący stałej Komisji Rady Gminy  - 1.400,00 zł; 

4) Wiceprzewodniczący stałej Komisji Rady Gminy  - 1.300,00 zł; 

5) pozostali radni      -     900,00 zł. 

§ 2. 1. Dieta radnego za miesiąc za który przysługuje jest obniżana o 10% za każdą nieobecność na 
sesji Rady Gminy, na posiedzeniu komisji lub przy wykonywaniu innych obowiązkowych czynności. 

2. Jeżeli w jednym dniu odbywa się więcej niż jedno posiedzenie komisji lub 
posiedzenie/posiedzenia komisji i sesja Rady Gminy, za każdą nieobecność dietę zmniejsza o 5% 
wysokość miesięcznej diety. 

3. Dieta ulega proporcjonalnemu obniżeniu za czas nie wykonywania mandatu radnego lub funkcji, 
którą radny sprawuje w Radzie Gminy np. spowodowanego pobytem w szpitalu, zwolnieniem 
lekarskim. O nie wykonywaniu mandatu radny powiadamia Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wysokość diety, dietę za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie dla każdego 
tytułu. 

5. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 50% miesięcznej diety. 

6. Do nieobecności na posiedzeniu komisji lub sesji nie wlicza się nieobecności wynikających 
z wykonywania przez radnego czynności na polecenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Za niepełny miesiąc kalendarzowy wykonywania mandatu radny otrzymuje ustaloną dietę 
w wysokości proporcjonalnej do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

8. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie  do 
czasu pełnienia funkcji (liczony jako liczba dni w danym miesiącu). 

§ 3. 1. Diety radnym wypłacane są z dołu do 10 dnia następnego miesiąca, a za grudzień ostatniego 
roboczego dnia miesiąca. 



2. Dieta jest obliczana z uwzględnieniem liczby dni w miesiącu kalendarzowym za który 
przysługuje. 

§ 4. 1. W przypadku wyrażenia radnemu zgody na przejazd w podróży służbowej samochodem 
nie będącym własnością gminy zwrot kosztów przejazdu następuje według stawek za 1 km przebiegu, 
określonych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

2. Polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy podpisuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan radny Roman Gruszka, a w przypadku jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan radny Krzysztof Guściora. 

3. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXIII/493/2023 Rady Gminy Ryńsk z dnia 17 sierpnia 2023 r.             
w sprawie  ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Gminy Ryńsk, potrąceń z diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 5162). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2024 r. 

 

 


